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Lena Mosevang 
Adresse:  Tranekæret 11, 9320 Hjallerup 

Mail: Lena@Hosta.dk 

Telefon: 25 81 00 06 

Privat:  Gift med Christian Mosevang,  

 som ejer Hosta Industries A/S. 

 Mor til to børn fra 2015 og 2016. 

 

Forretningsudvikling og forandringsledelse med politisk afsæt 
Min klassiske baggrund inden for revision kombineret med mine mange års erfaring 

med opgaver inden for strategisk forretningsudvikling i komplekse organisationer 

som Telenor og Forsvaret sætter mig i stand til hurtigt at forstå forretningens ud-

gangspunkt og hvilke ressourcer, der er til rådighed. Jeg vil derfor i bestyrelseslokalet 

kunne bidrage med visionære løsningsforslag med stor forståelse for, at beslutninger ofte er politisk forankrede fremfor alene 

at basere sig på rationelle målepunkter – både i den private og offentlige sektor samt i små og store virksomheder. Derudover 

har jeg gennem mange år arbejdet med risici - både finansielle og operationelle, siddet i fora, hvor beslutninger omkring 

principper for risikovurderinger og -accept er drøftet og besluttet og har bidraget til fastlæggelse af risikoappetit samt imple-

menteret tiltag til overvågning, mitigering og rapportering af disse.  

  

Jeg er drevet af processer, og jeg har fokus på det gennemførbare uden at gå på kompromis med ambitionerne. Min erfaring 

med implementering af forandringstiltag sætter mig i stand til at evaluere et gennemført forløb eller et strategisk pro-

jekt, og vurderes der efterfølgende behov for at ændre målsætning, indgår jeg gerne i dialog omkring scoope, retning eller 

organisationens modenhed på området. Jeg anser det som en styrke, når organisationer ikke alene ønsker grønne afrapporte-

ringer til topledelsen, men er i stand til at arbejde konstruktivt og målrettet med forretningsudvikling på alle niveauer. 

 

Jeg har fungeret som AV-board-medlem for min mand og sparringspartner for bestyrelsen i dennes virksomhed i forbindelse 

køb og har deltaget aktivt i M&A-processen, og på denne baggrund er jeg pr. november 2023 indtrådt i bestyrelsen for 

Hosta Industries A/S. Derudover har jeg været medlem af bankrådet i Handelsbanken, Aalborg i perioden, hvor de blev offent-

lig sat til salg og efterfølgende opkøbt af Jyske Bank. Her var særlig medarbejder- og kundefastholdelse samt intern og eks-

tern kommunikation en central del af drøftelserne. I sådanne forløb er mit perspektiv tværgående, og min rolle er ofte at 

samle perspektiver og betragtninger på tværs af fagområder, så der skabes grundlag for at træffe konkrete beslutninger om-

kring tiltag og udviklingsmuligheder.   

 

Personligt er jeg energisk og har stor gennemslagskraft. Jeg er kommunikerende og involverende i min arbejdsmetodik og 

evner at nedbryde komplekse problemstillinger og gøre dem overkommelige. Jeg er udpræget holdspiller og en ambassadør 

for beslutninger truffet i fællesskab uanset hvilke uenigheder, der ligger forud. 

 
 
Bestyrelser/tillidshverv: 
• 2023 – Bestyrelsesmedlem, Hosta Industries A/S 
• 2021-2022 – Bankrådet i Handelsbanken, Aalborg 
 
Erhvervserfaring: 
• 2002-2006 - Revisor, Cand.merc.aud., BDO 
• 2006-2012 - Finance Business Partner mv., Telenor 
• 2013-2016 - Financial Controller, Aalborg Engineering A/S 
• 2017-       - Projektleder for koncernfælles forretningsudviklingsprojekter, Forsvaret 
 
Bestyrelsesuddannelse: 
2023 - Board Company  
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